
PROVINCIA DI PESCARA

DECRETO DEL PRESIDENTE

L'anno duemiladiciassette il giorno 23 del mese di Novembre nel palazzo della Provincia

IL PRESIDENTE

ANTONIO DI MARCO

con l'assistenza del Segretario Generale, Avv. CARLO PIROZZOLO

ha adottato il seguente decreto.

N° Decreto: DDP-2017-0000088

OGGETTO:

Relazione sulla Performance anno 2016

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 COPIA



IL PRESIDENTE

Premesso che:

 il  Regolamento  per  la  disciplina  della  misurazione,  valutazione,  integrità  e  trasparenza 
dell’Amministrazione approvato con delibera di G.P. n. 428 del 27/12/2010, recependo i 
principi  contenuti  nel  D.Lgs.  150/2009,  prevede  che  l’Ente  si  doti  di  strumenti  di 
programmazione e di strumenti per la misurazione e la valutazione della performance, al 
fine  di  favorire  il  buon  andamento  e  funzionamento  della  Provincia  di  Pescara,  per 
stimolare  l’ottimizzazione  delle  risorse,  per  verificare  la  capacità  di  risposta  ai  bisogni 
espressi  dalla  collettività,  nonché  la  corretta  e  tempestiva  attuazione  dei  piani  e  dei 
programmi, per stimolare la modernizzazione ed il miglioramento organizzativo continuo;

 tra  gli  strumenti  di  programmazione,  tale  Regolamento  prevede  anche  il  Piano  della 
Performance,  quale “rappresentazione schematica e integrata del collegamento tra le linee  
programmatiche di mandato e degli altri livelli di programmazione in grado di fornire una  
visione unitaria e facilmente comprensibile della performance attesa dell’ente; il piano della  
performance è adottato entro il mese di gennaio di ciascun anno o entro diversa tempistica  
fissata dalla legge ed è condizione essenziale per l’erogazione della retribuzione di risultato  
e per la premialità per i dipendenti”;

Considerato che:

 ai sensi del comma 3-bis all’art.169 del TUEL “Il piano esecutivo di gestione è deliberato in 
coerenza con il bilancio di previsione e con il documento unico di programmazione. Al fine 
di  semplificare  i  processi  di  pianificazione  gestionale  dell’ente,  il  piano  dettagliato  degli 
obiettivi  di  cui  all’articolo  108,  comma  1,  del  presente  testo  unico  e il  piano  della 
performance di  cui  all’articolo  10 del  decreto legislativo  27 ottobre 2009,  n.  150,  sono 
unificati organicamente nel piano esecutivo di gestione”;

 con  delibera  di  Consiglio  Provinciale  n.  0000041  del  24/11/2016  è  stato  approvato  il 
Bilancio di previsione 2016;

 con deliberazione DDP-2016-0000084 del 14/12/2016 è stato approvato il Piano Esecutivo 
di Gestione per l’anno 2016 contenente gli obiettivi e le risorse assegnate ai centri di costo;

 gli  obiettivi  di  gestione,  dettagliati  in  fasi  operative,  al  termine  dell’esercizio  sono  stati 
minuziosamente riportati nello “Stato di attuazione degli obiettivi al 31/12/2016” già validato 
dal Nucleo di Valutazione nella seduta del 17/10/2017 (verbale n. 22), integrato dal verbale 
n. 23 del 24/10/2017;

Tenuto conto della radicale modifica degli  assetti  organizzativi  della Provincia rispetto agli  anni 
precedenti alla luce dei profondi interventi normativi introdotti dalla L. 56/2014 e dalla legge 23 
dicembre  2014 n.  190  che hanno  comportato  una necessaria  rimodulazione  della  precedente 
struttura;
 
Vista la “Relazione sulla Performance per l’anno 2016” allegata alla presente deliberazione di cui 
costituisce parte integrante e sostanziale;

Visti i pareri di legge;  

Tutto ciò premesso e sulla base della puntuale istruttoria documentata degli uffici competenti in 
ordine alle relative proposte;

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 1 di 398

COPIA



DECRETA
 di  approvare,  per  tutto  quanto  sopra  descritto,  la  Relazione  sulla  Performance  2016 

allegata quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

 di dare atto che ai fini di garantire la massima trasparenza dell’azione amministrativa la 
Relazione  dovrà  essere  pubblicata  sul  sito  istituzionale  della  Provincia,  sezione 
“Amministrazione Trasparente”;

 di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile  ai  sensi dell’art.  134, 
comma 4 del D. Lgs. n. 267/2000.

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 2 di 398

COPIA



Provincia di Pescara 

Relazione sulla Performance 2016                                                                                          

 
 
 

 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2016 
 

 

 

 

Il Dirigente: dott.ssa M. Ferrara 

Il Responsabile: dott. A. Epifano 

    a cura del  Settore II - Amministrativo-Contabile 

    Servizio Gestione Partecipate, Performance, Controllo di Gestione, Pit e Fesr 

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 3 di 398

COPIA



Provincia di Pescara 

Relazione sulla Performance 2016                                                                                          

 

 

RELAZIONE SULLA PERFORMANCE 2016……………… .............................  

1 Presentazione della Relazione ..................................................................  

2 ll Ciclo di gestione della Performance ........................................................  

3 L’amministrazione Provinciale di Pescara ..................................................  

4 L’albero delle performance ........................................................................  

5 Gli obiettivi operativi...................................................................................  

6 Stato finale di attuazione degli obiettivi al 31/12/2016 ................................  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 4 di 398

COPIA



Provincia di Pescara 

Relazione sulla Performance 2016                                                                                          

 
1 Presentazione della Relazione 
 

Il presente documento è redatto al fine di illustrare i risultati raggiunti dalla Provincia 
di Pescara nel corso dell’esercizio 2016 ed è elaborato secondo i principi forniti  dal 
D.Lgs. n. 150/2009, dal D.Lgs. n. 74/2017 e le indicazioni contenute nelle delibere 
all’Autorità Nazionale Anticorruzione di riferimento, per quanto applicabili. 
 
 Attraverso tale strumento la Provincia di Pescara, in ottemperanza a quanto 
previsto dal vigente regolamento “per la disciplina della misurazione, valutazione integrità 
e trasparenza dell’Amministrazione”, intende illustrare quanto è stato effettivamente 
realizzato al 31/12/2016 rispetto a ciò che era stato stabilito all’inizio dell’esercizio con la 
definizione degli obiettivi da parte dei dirigenti nell’applicativo software “Controllo di 
Gestione” e formalizzati con l’approvazione del Piano Esecutivo di Gestione, con DDP-
2016-0000084 del 14/12/2016.  

 
In particolare, la Relazione sulla performance 2016 rappresenta il documento 

consuntivo a valle dei contenuti programmatici del Piano della performance 2016 che 
permette di analizzare l’operato dell’Ente in termini di grado di raggiungimento degli 
obiettivi strategici ed operativi previsti. Pertanto, la Relazione segue – nella sua sezione 
di rendicontazione sui programmi e obiettivi – la medesima struttura data al Piano della 
performance al fine di garantire coerenza fra i due documenti. 
  

Per la stesura del presente documento, si è innanzitutto proceduto a raccogliere da 
ciascun Settore – sulla base delle schede componenti il Piano delle performance / PEG 
2016 - i dati e le informazioni utili alla valutazione del grado di raggiungimento dei 
programmi, degli obiettivi strategici e operativi.  

La Provincia di Pescara ha scelto di considerare che tutti i Programmi compresi nel 
Programma di Mandato partecipino in maniera egualitaria al raggiungimento della 
Performance aziendale, pertanto, il peso degli obiettivi è omogeneo.  

Per la valutazione del grado di realizzazione degli obiettivi operativi si è tenuto 
conto di quella  effettuata dal Nucleo di Valutazione in sede di valutazione degli obiettivi 
di P.E.G. 2016. 

Si prende atto che la modalità di attribuzione dei pesi appena illustrata, rappresenta 
una semplificazione che, ad ogni modo, si ritiene necessaria in queste prime esperienze 
di rendicontazione sulla performance organizzativa. 
  

È intenzione dell’Ente individuare, nei prossimi Piani della Performance, pesi 
appropriati per ciascuna azione e per ogni obiettivo operativo e strategico che rispecchi 
l’effettiva importanza di tali elementi in termini di partecipazione degli stessi alla 
realizzazione della performance organizzativa. 

 
 

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 5 di 398

COPIA



Provincia di Pescara 

Relazione sulla Performance 2016                                                                                          

2 Il Ciclo di Gestione della Performance 
 

Secondo l'art. 3 del Regolamento per la disciplina della misurazione, 
valutazione, integrità e trasparenza dell’amministrazione approvato con delibera di G.P. 
n. 428 del 27/12/2010 della Provincia di Pescara, la Provincia sviluppa il ciclo di gestione 
della performance attraverso gli strumenti di programmazione e rendicontazione previsti 
dalla normativa vigente.  

Le fasi principali del ciclo di gestione della performance sono pertanto le seguenti:  
• Il bilancio e i relativi allegati, compreso il Documento Unico di Programmazione 
D.U.P. 2016 (che è dettagliato per missioni e programmi, contiene la traduzione delle linee 
di mandato in missioni e programmi);  
• Il Piano esecutivo di gestione 2016 contenente le attività, le risorse finanziarie e 
strumentali è stato approvato con DDP-2016-0000084 del 14/12/2016; all'interno del Piano 
esecutivo di gestione sono definiti gli obiettivi affidati ai centri di responsabilità, le 
necessarie dotazioni umane e finanziarie e i collegamenti degli obiettivi con le Missioni e i 
programmi del D.U.P. che delineano il Piano della performance per l'anno 2016.  

Il Consuntivo per l'anno 2016 è stato approvato definitivamente con atto C.P. 11 del 
22.05.2017.  

 

3        L'Amministrazione Provinciale di Pescara 
 
La Provincia di Pescara comprende 46 Comuni indicati nella piantina seguente:  

 
La struttura amministrativa della Provincia di Pescara è guidata dal Segretario Generale, 
coadiuvato da 4 Dirigenti. 
Di seguito sono evidenziati alcuni dati di interesse generale riferiti al 2016.  

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 6 di 398

COPIA



Provincia di Pescara 

Relazione sulla Performance 2016                                                                                          

 

 
 Dati relativi al personale.  

 
Totale dipendenti al 31.12.2015      243 

           Assunzioni effettuate nel 2016             0  
Trasferimenti in altre amministrazioni                 15 
  per passaggio di funzioni nel 2016              45                    

Cessazioni del 2016                15                    
Totale dipendenti al 31.12.2016      168 

 
di cui 

Dirigenti  3 2 (M)  1 (F)  
    

Dipendenti  165 100 (M)  65 (F)  
 

tra cui 
Posizioni organizzative  

 
 

22 

 
 

8 (M)  

 
  

 14 (F),  
    

oltre al  
Segretario Generale  1  1 (M)   

 
 Dati economico-finanziari.  

 
L'esercizio 2016 si è chiuso con un risultato finanziario dell'amministrazione riportato 
nella tabella seguente: 
 

 
 
 
 

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 7 di 398

COPIA



Provincia di Pescara 

Relazione sulla Performance 2016                                                                                          

 
Al fine di approfondire l'analisi dell'avanzo della gestione, si è proceduto alla 

scomposizione del valore complessivo, attraverso: 

 la distinzione delle varie componenti previste dall'art. 187 del D.Lgs. 267/2000, 

 l'analisi degli addendi provenienti dalla gestione residui e da quella di competenza. 

Si arriva così alla determinazione di un avanzo disponibile secondo l’articolazione prevista 

dai nuovi modelli di cui al d.l. 118/2011 e ss. mm. ed ii. che è articolata nel seguente 

modo: 
 
 

PROSPETTO DIMOSTRATIVO DEL RISULTATO DI AMMINISTRAZIONE 
 

 
 
 
 

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 8 di 398

COPIA



Provincia di Pescara 

Relazione sulla Performance 2016                                                                                          

E’ opportuno sottolineare come l’avanzo di amministrazione è stato determinato da 
un’azione di riaccertamento / riscrizione dei residui a seguito dell’implementazione del  
sistema contabile armonizzato previsto dal D.L. n. 118/2011 e ss. mm. ed ii.. 

 
 

Con riferimento alla gestione di competenza del nostro ente, ci troviamo di fronte ad una 
situazione contabile quale quella riportata nella tabella seguente: 

 
 

 
 
Anche da detto prospetto si possono ottenere alcune importanti riflessioni: il risultato 
2016 della gestione di competenza è positivo ed assume una maggiore importanza  
grazie all’apporto dell’Avanzo di Amministrazione dell’anno precedente e al Fondo 
pluriennale vincolato.  
 
 
Il valore "segnaletico" del risultato della gestione di competenza assume un significato 
maggiore se lo stesso viene disaggregato ed analizzato, secondo una classificazione 
ormai fatta propria dalla dottrina e dal legislatore, in quattro principali componenti 
ciascuna delle quali evidenzia un particolare aspetto della gestione. Questa suddivisione, 
con riferimento ai dati del nostro ente, trova adeguata specificazione nella tabella che 
segue: 
 

 
 
 

Gli strumenti per la programmazione strategica ed operativa delle attività dell’Ente previsti 
dalla norma devono essere intesi come un unico sistema interconnesso sia sotto il profilo 
logico che metodologico. 
In particolare Programma di Mandato, Documento Unico di Programmazione, Bilancio di 
Previsione, P.E.G., P.d.O. e Piano della performance esprimono sotto diversi aspetti e 
con diverse finalità le attività che l’Ente intende realizzare, le risorse disponibili, le 

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 9 di 398

COPIA



Provincia di Pescara 

Relazione sulla Performance 2016                                                                                          

modalità esecutive, gli obiettivi che intenderà raggiungere e gli strumenti di rilevazione 
qualitativa e quantitativa dei risultati. 
 
In tale ottica si ritiene utile riportare lo schema della spesa programmatica riepilogativa 
del conto consuntivo 2016:  

  

MISSIONI 
SPESE 

CORRENTI 
SPESE  

IN C/CAPITALE SPESE FINALI 

01 Servizi istituzionali,  generali e di gestione             
25.041.637,16  

                
599.627,37  

           
25.641.264,53  

02 Giustizia 
                                  -    

03 Ordine pubblico e sicurezza 
                                  -    

04 Istruzione e diritto allo studio              
3.114.716,02  

             
4.521.998,60  

             
7.636.714,62  

05 Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività 
culturali 

                  
23.736,86  i 

                       
375,00  

                  
24.111,86  

06 Politiche giovanili, sport e tempo libero   
                  

34.063,41  
                  

34.063,41  

07 Turismo                   
28.656,87    

                  
28.656,87  

08 Assetto del territorio ed edilizia abitativa   
                

276.495,67  
                

276.495,67  

09 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e 
dell'ambiente 

             
1.988.285,00  

             
1.000.600,00  

             
2.988.885,00  

10 Trasporti e diritto alla mobilità              
2.397.114,31  

             
9.815.288,42  

           
12.212.402,73  

11 Soccorso civile 
  

                    
6.000,00  

                    
6.000,00  

12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia              
1.308.656,63    

             
1.308.656,63  

13 Tutela della salute                                   -    

14 Sviluppo economico e competitività              
1.185.264,97  

                  
45.000,00  

             
1.230.264,97  

15 Politiche per il lavoro e la formazione 
professionale 

                
981.777,89    

                
981.777,89  

16 Agricoltura, politiche agroalimentari e pesca                   
57.548,65    

                  
57.548,65  

17 Energia e diversificazione delle fonti 
energetiche   

                  
63.383,30  

                  
63.383,30  

18 Relazioni con le altre autonomie territoriali e 
locali                                   -    

19 Relazioni internazionali                                   -    

20 Fondi e accantonamenti                                   -    

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 10 di 398

COPIA



Provincia di Pescara 

Relazione sulla Performance 2016                                                                                          

50 Debito pubblico              
2.770.850,36    

             
2.770.850,36  

60 Anticipazioni finanziarie 
                                  -    

  
Totale Spesa 

           
38.898.244,72  

           
16.362.831,77  

           
55.261.076,49  

 
 

4 L’albero della Performance 
 
 Nel "programma di mandato" sono stati delineati i macro-obiettivi. Le linee di 
impostazione si caratterizzano per la loro valenza di idee - forza, ossia di punti focali sui 
quali si concentra l'azione dell'Amministrazione. La loro valenza complessiva è quella di 
elementi-guida, che dovranno essere necessariamente tradotti in obiettivi specifici 
annuali, con il Bilancio in relazione alle risorse, con il PEG per le macroattività e le 
modalità d'attuazione. L'impostazione delle linee programmatiche deve lasciare tuttavia 
ampi spazi alla progettualità e soprattutto pervenire alla creazione di uno strumento 
flessibile, che può e deve essere modificato se cambiano le condizioni di contesto, le 
disponibilità di risorse e se gli stessi obiettivi devono essere variati in ragione di esigenze 
sopravvenute o di riponderazione degli interessi in gioco. 
 Questa Provincia ha ormai da anni intrapreso un virtuoso e, per molti versi 
innovativo, sistema di governance basato sulla sequenza logica in strumenti di 
pianificazione, di programmazione, di organizzazione e di controllo articolata per fasi 
secondo le previsioni dell’Ordinamento degli Enti Locali. Tale sistema, oramai 
consolidatosi deve trovare oggi arricchimento e nuova linfa affinché siano tradotti in realtà 
i principi di utilità sopra esposti. 
 Le linee programmatiche hanno l’ambizione di recare, pur nel rispetto delle norme e 
delle regole del sistema, importanti elementi di novità.  
 L’istituzione Provincia deve tenere alta la tensione per incidere realmente sui 
contesti nei quali è chiamata ad operare e soprattutto perché sia chiaro che le persone, il 
territorio, i Comuni della provincia sono i veri utenti dell’azione di governo, meglio 
sarebbe dire gli effettivi destinatari delle utilità che si intendono creare. 
 Partendo da questi principi è stato costruito l’Albero della Performance inteso quale 
mappa logica che rappresenta i legami tra  Programma di Mandato, Aree di intervento, 
Programmi e Progetti e gli obiettivi operativi. Tale mappa dimostra come gli obiettivi, ai 
vari livelli e di diversa natura contribuiscano, all’interno di un disegno strategico 
complessivo e coerente, al mandato istituzionale e alla missione. 
All’interno di ciascuna area sono poi stati sviluppati le missioni e i programmi che fanno 
riferimento ad orizzonti temporali pluriennali. Per la loro particolare rilevanza, in termini di 
impatto sulla collettività e sul territorio, essi presentano nella fase della misurazione un 
elevato grado di complessità.  
Gli obiettivi operativi rappresentano la declinazione nel breve periodo degli obiettivi 
strategici. Sono misurati attraverso piani di lavoro e indicatori di risultato. 
I dirigenti sono responsabili del grado di raggiungimento degli obiettivi operativi loro 
affidati. I dirigenti partecipano al raggiungimento degli obiettivi strategici attraverso la 

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 11 di 398

COPIA



Provincia di Pescara 

Relazione sulla Performance 2016                                                                                          

realizzazione degli obiettivi operativi loro affidati e comunque associati agli obiettivi 
strategici secondo una relazione di causa-effetto. 
La declinazione dei Programmi e Progetti in obiettivi operativi e di quest’ultimi in piani di 
lavoro dettagliati in fasi operative è illustrata minuziosamente nello “Stato di attuazione 
degli obiettivi al 31/12/2016”
La tabella che segue riporta nella colonna “% di realizzazione” la media ponderata degli 
obiettivi dell’anno 2016 agganciati alle missioni. 

 già validato dal Nucleo di Valutazione. 

 
 

MISSIONI 
%  

REALIZZAZIONE 
2016 

Servizi istituzionali,  generali e di gestione 98,70 % 

Istruzione e diritto allo studio 100,00 % 

Tutela e valorizzazione dei beni e delle attività culturali 100,00 % i 

Politiche giovanili, sport e tempo libero 100,00 % 

Turismo 100,00 % 

Assetto del territorio ed edilizia abitativa 100,00 % 

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente 100,00 % 

Trasporti e diritto alla mobilità 95,56 % 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia 100,00 % 

Sviluppo economico e competitività 100,00 % 

Politiche per il lavoro e la formazione professionale 100,00 % 

 Di seguito si espongono i risultati di dettaglio degli obiettivi operativi. 

 

Per ciascuna scheda viene riportata:  

- Il programma; 

- Il progetto; 

- Gli obiettivi operativi riferiti a quel programma e progetto; 

- Il Centro di responsabilità a cui è stato assegnato l’obiettivo; 

- La classificazione dell’obiettivo. 

 

 

 

 

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 12 di 398

COPIA



Provincia di Pescara 

Relazione sulla Performance 2016                                                                                          

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Gli obiettivi operativi  2016 
 

(validati dal Nucleo di Valutazione con verbale n. 22 del 17/10/2017 e n. 23 del 24/10/2017) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 13 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA

Programma: M01 01 MISSIONE - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
Progetto: M01 Organi istituzionali101
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

15 'Informatizzazione delle procedure per la gestione
dell'agenda del presidente, delle sale provinciali e
dei contatti

M.1 - AFFARI GENERALI PRESIDENZA,
CONTROLLO GESTIONE, SO

NO Manutenzione Annuale

16 Realizzazione in economia degli eventi di divulgazi
one delle attività svolte dall'ente

M.1 - AFFARI GENERALI PRESIDENZA,
CONTROLLO GESTIONE, SO

NO Manutenzione Annuale

18 Ricognizione storica degli amministratori della Pro
vincia di Pescara dal 1980 ad oggi

L.1 - CONSIGLIO PROVINCIALE E ASS
EMB SINDACI

NO Manutenzione Annuale

19 Inventario dell'archivio delle delibere del Consiglio
provinciale dal 1958 al 2014

L.1 - CONSIGLIO PROVINCIALE E ASS
EMB SINDACI

SI Miglioramento Annuale

20 Informatizzazione dei registri cartacei delle deliber
e del consiglio provinciale periodo 2000 - 2010

L.1 - CONSIGLIO PROVINCIALE E ASS
EMB SINDACI

SI Miglioramento Annuale

21 Rinnovo del Consiglio provinciale: ricognizione nor
mativa e modulistica - predisposizione atti per l'av
vio del procedimento elettorale

L.1 - CONSIGLIO PROVINCIALE E ASS
EMB SINDACI

SI Miglioramento Annuale

87 Sviluppo della comunicazione esterna AP1 - ALTA PROF - SPECIALISTA COM
UNICAZIONE

NO Miglioramento Annuale

88 Comunicare la trasformazione delle Province attra
verso le attività dell’UPI

AP1 - ALTA PROF - SPECIALISTA COM
UNICAZIONE

NO Miglioramento Annuale

89 Comunicare le attività del Presidente della Provinc
ia

AP1 - ALTA PROF - SPECIALISTA COM
UNICAZIONE

NO Miglioramento Annuale

Progetto: M01 Segreteria generale102
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

96 Supporto diretto alle attività del Segretario General
e e implementazione gestione archivio atti Segrete
ria Generale/Avvocatura (indicatore: n. atti gestiti n
uova procedura = >80% totali atti )

I.2 - AVVOCATURA NO Miglioramento Annuale

97 Snellimento procedure di assegnazione corrispond
enza mediante centralizzazione della fase di ricevi
mento e protocollazione atti giudiziari in capo agli
uffici della Segreteria Particolare-Generale (ind: n.
atti giudiziari ricevuti e protocollati)

I.2 - AVVOCATURA NO Miglioramento Annuale

98 Gestione rapporti con le Segreterie: Presidente e
Dirigenti (indicatore: n. atti)

I.2 - AVVOCATURA NO Miglioramento Annuale

99 Raccolta cartacea ed informatizzata corrispondenz
a in uscita anno 2016 della Segreteria Generale/A
vvocatura (indicatore: n. atti raccolti)

I.2 - AVVOCATURA NO Miglioramento Annuale

100 Attività relativa ai controlli successivi sulle determi
nazioni dirigenziali: n. determine monitorate/n. det
ermine adottate >10%  (indicatore n. determine m
onitorate/determine adottate>10%)

AP4 - ALTA PROF: SUPPORTO SPEC.
ATTIVITA'  SEGR GENER

SI Miglioramento Annuale

101 L.56/2014: supporto alle attività per l'espletamento
delle elezioni del Consiglio provinciale (indicatore:
modulistica provvedimenti)

AP4 - ALTA PROF: SUPPORTO SPEC.
ATTIVITA'  SEGR GENER

NO Miglioramento Annuale

104 Riordino archivio cause concluse (indicatore: archi
vio)

I.2 - AVVOCATURA NO Miglioramento Annuale

Progetto: M01 Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato103
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

13 Bilancio consolidato redatto secondo gli schemi de
ll’allegato 11 al D. Lgs. n. 118/2011

M.1 - AFFARI GENERALI PRESIDENZA,
CONTROLLO GESTIONE, SO

SI Sviluppo / Sfidante Annuale

14 Relazione al piano operativo di razionalizzazione d
elle società e delle partecipazioni: L. n. 190/2014

M.1 - AFFARI GENERALI PRESIDENZA,
CONTROLLO GESTIONE, SO

SI Sviluppo / Sfidante Annuale

79 Monitoraggio e ricognizione economie mutui cassa
DD.PP. finalizato alla richiesta di devoluzione per l
a realizzazione di nuovi interventi

B.1 - BILANCIO E PROGRAMMAZIONE SI Sviluppo / Sfidante Annuale

80 Revisione e Riorganizzazione del patrimonio mobil
iare  della Provincia di Pescara a seguito dell'attua
zione della Legge n. 56 del 7 aprile 2014

B.1 - BILANCIO E PROGRAMMAZIONE NO Manutenzione Annuale

81 Redazione Bilancio consolidato del gruppo "Provin
cia di Pescara" ai sensi di quanto previsto dal D.lg
s. 118/2011

B.1 - BILANCIO E PROGRAMMAZIONE SI Sviluppo / Sfidante Annuale

82 ACCRESS - Analisi e revisione straordinaria dei re
sidui attivi e passivi dell'Ente con conseguente det
erminazione del risultato di amministrazione secon
do l’articolazione prevista dai nuovi modelli di cui a
l d.lgs. 118/2011

B.1 - BILANCIO E PROGRAMMAZIONE SI Miglioramento Annuale

83 Bonifica ed elaborazione dati per recuperi COSAP
2011

B.2 - GESTIONE FINANZIARIA SI Miglioramento Annuale

84 Analisi situazioni debitorie utenza per definizione e
saldo delle stesse

B.2 - GESTIONE FINANZIARIA SI Miglioramento Annuale

85 Gestione ed adeguamenti sistema di contabilità co
n nuova piataforma Tesoreria

B.2 - GESTIONE FINANZIARIA NO Miglioramento Annuale

86 Ricognizione discarichi COSAP B.2 - GESTIONE FINANZIARIA NO Manutenzione Annuale
Progetto: M01 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali105
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 14 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA

Programma: M01 01 MISSIONE - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
Progetto: M01 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali105
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

23 Ricognizione del parco automezzi di proprietà dell'
Ente.

E.6 - AMMINISTRATIVO NO Miglioramento Annuale

26 Definizione contenziosi fitti attivi e passivi - Transa
zioni.

E.4 - GESTIONE E VALORIZZAZIONE D
EL PATRIMONIO

NO Miglioramento Annuale

27 Contratti di locazione e/o comodati - Rinnovi - Disd
ette.

E.4 - GESTIONE E VALORIZZAZIONE D
EL PATRIMONIO

NO Miglioramento Annuale

28 Stime beni immobili: fabbricati, terreni relitti stradal
i.

E.4 - GESTIONE E VALORIZZAZIONE D
EL PATRIMONIO

NO Miglioramento Annuale

29 Manifestazione di interesse - aste pubbliche aliena
zione beni immobili.

E.4 - GESTIONE E VALORIZZAZIONE D
EL PATRIMONIO

NO Miglioramento Annuale

Progetto: M01 Ufficio tecnico106
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

24 Ricognizione e monitoraggio dei residui attivi e pa
ssivi finalizzati al loro reimpiego.

E.6 - AMMINISTRATIVO NO Miglioramento Annuale

25 Ricognizione economie Cassa DD.PP. finalizzata
al finanziamento di nuovi interventi.

E.6 - AMMINISTRATIVO NO Miglioramento Annuale

51 Gestione e aggiornamento Elenco fornitori per lav
ori pubblici

I.3 - GARE E CONTRATTI NO Miglioramento Annuale

52 Gestione ed aggiornamento albo professionisti I.3 - GARE E CONTRATTI NO Miglioramento Annuale
53 Istituzione e gestione albo servizio sgombero neve

.
I.3 - GARE E CONTRATTI NO Miglioramento Annuale

Progetto: M01 Statistica e sistemi informativi108
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

54 VIRTUALIZZAZIONE PARCO SERVER_STEP_1 C.3 - INNOVAZIONE, INFORMATIVO ST
ATISTICO E TRASPARENZA

SI Sviluppo / Sfidante pluriennale

55 STUDIO DI FATTIBILITA' RELATIVO ALL'IMPLE
MENTAZIONE TECNICO-INFORMATICA DEI SIS
TEMI DI PAGAMENTO ELETTRONICI A FAVOR
E DELLA PA. IN PARTICOLARE IL SISTEMA PA
GOPA

C.3 - INNOVAZIONE, INFORMATIVO ST
ATISTICO E TRASPARENZA

SI Sviluppo / Sfidante pluriennale

56 INSTALLAZIONE SU ALMENO IL 50% DELLE P
OSTAZIONI INFORMATICHE DEI DIPENDENTI
DELL'ENTE DI PROGRAMMI OPEN SOURCE PE
R LE ATTIVITA' D'UFFICIO. CONTESTUALE INS
TALLAZIONE DI PROGRAMMI OPEN SOURCE
FINALIZZATI ALLA DIGITALIZZAZIONE DELLE P
ROCEDURE

C.3 - INNOVAZIONE, INFORMATIVO ST
ATISTICO E TRASPARENZA

SI Miglioramento Annuale

57 MANUTENZIONE SISTEMICA: reinstallazione di
Windows7 su almeno il 50% dei PC, già dotati di li
cenza, su cui in passato, per motivi di incompatibili
tà, era stato installato XP

C.3 - INNOVAZIONE, INFORMATIVO ST
ATISTICO E TRASPARENZA

NO Manutenzione Annuale

58 SPC2: CONTINUITÀ DEI SERVIZI DI CONNETTI
VITÀ DELLA PROVINCIA DI PESCARA E DELLE
SCUOLE SUPERIORI PROVNCIALI: ATTIVITA’ D
I STUDIO, ATTI PRODOMICI E ANALISI DEI FAB
BISOGNI

C.3 - INNOVAZIONE, INFORMATIVO ST
ATISTICO E TRASPARENZA

SI Miglioramento pluriennale

59 TRASFERIMENTO DELLE FUNZIONI PROVINCI
ALI: MANUTENZIONE DEGLI ACCESSI INFORM
ATICI AGLI APPLICATIVI E ALLA RETE AZIEND
ALE AI FINI DELLA SICUREZZA E DELLA PRIVA
CY.

C.3 - INNOVAZIONE, INFORMATIVO ST
ATISTICO E TRASPARENZA

NO Manutenzione Annuale

60 Sito web istituzionale:revisione e manutenzione de
lla sezione amministrazione trasparente e manute
nzione e aggiornamento delle informazioni soggett
e ad obbligo di pubblicazione

C.3 - INNOVAZIONE, INFORMATIVO ST
ATISTICO E TRASPARENZA

NO Manutenzione Annuale

61 STUDIO DI FATTIBILITA' SULL'ADEGUAMENTO
DEL SISTEMA DI GESTIONE DOCUMENTALE A
I FINI DELLA CONSERVAZIONE DEI DOCUMEN
TI INFORMATICI (DPCM 3/12/2013)

C.3 - INNOVAZIONE, INFORMATIVO ST
ATISTICO E TRASPARENZA

SI Miglioramento pluriennale

62 STUDIO DI FATTIBILITA' SULL'ADEGUAMENTO
DEL SISTEMA DI GESTIONE DOCUMENTALE A
I FINI DELLA TOTALE AUTOMAZIONE E DIGITA
LIZZAZIONE DEGLI ATTI AMMINISTRATIVI (DE
LIBERE-DETERMINE)

C.3 - INNOVAZIONE, INFORMATIVO ST
ATISTICO E TRASPARENZA

SI Sviluppo / Sfidante pluriennale

63 VERIFICA DELLA CONSISTENZA DELLE UTEN
ZE TELEFONICHE FISSE E MOBILI E DELLE LI
NEE DATI: STUDIO PROPEDEUTICO AD UNA A
NALISI FINALIZZATA ALLA RAZIONALIZZAZION
E DELLE SPESE

C.3 - INNOVAZIONE, INFORMATIVO ST
ATISTICO E TRASPARENZA

SI Sviluppo / Sfidante pluriennale

64 IL CAD ALLA LUCE DEL DLGS 179/2016. STUDI
O E APPLICAZIONI PRATICHE

C.3 - INNOVAZIONE, INFORMATIVO ST
ATISTICO E TRASPARENZA

SI Manutenzione Annuale

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 15 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA

Programma: M01 01 MISSIONE - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
Progetto: M01 Statistica e sistemi informativi108
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

65 FASCICOLI ELETTRONICI: CENSIMENTO FASC
ICOLI ELETTRONICI IN ESSERE E CREAZIONE
DI NUOVI FASCICOLI ELETRONICI AFFERENTI
AL SERVIZIO INNOVAZIONE,INFORMATIVO ST
ATISTICO, TRASPARENZA. REDAZIONE DELL'
ELENCO DEI FASCICOLI ELETTRONICI ATTIVI
ALL'ANNO 2016

C.3 - INNOVAZIONE, INFORMATIVO ST
ATISTICO E TRASPARENZA

NO Miglioramento Annuale

78 DISMISSIONE SEDI PROVINCIALI E TRASFERI
MENTO DEL PERSONALE: ISTALLAZIONE E RI
CONFIGURAZIONE DELLE POSTAZIONI INFOR
MATICHE ALLA RETE AZIENDALE, ADEGUAME
NTO PC E STAMPANTI, MONITORAGGIO, ATTI
VAZIONE E DISMISSIONE DELLE LINEE TELEF
ONICHE E DELLA RETE DA

C.3 - INNOVAZIONE, INFORMATIVO ST
ATISTICO E TRASPARENZA

NO Manutenzione pluriennale

Progetto: M01 Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali109
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

22 SUPPORTO INFORMATIVO E DOCUMENTALE
ALL'OSSERVATORIO REGIONALE AI FINI DELL
A ELABORAZIONE DELLA LEGGE REGIONALE
DI RIFORMA

A.1 - POLITICHE DEL PERSONALE, EU
ROPEE E PIT

SI Sviluppo / Sfidante pluriennale

50 Avvio e gestione SUA I.3 - GARE E CONTRATTI SI Sviluppo / Sfidante Annuale
90 Attività di supporto ai Comuni e alle Associazioni AP1 - ALTA PROF - SPECIALISTA COM

UNICAZIONE
NO Miglioramento Annuale

Progetto: M01 Risorse umane110
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

1 Aggiornamento della pagina di Intranet dell'ente "
Comunicando, costruiamo insieme la tua Posizion
e Previdenziale": visualizzazione on line

A.2 - GESTIONE ECONOMICA E PREVI
DENZIALE DEL PERSONALE

SI Sviluppo / Sfidante Annuale

2 Collaborazione con l'INPS - Monitoraggio e aggior
namento dell'Estratto Contributivo di tutti i dipende
nti della Provincia nel biennio 2015/2016 per il sup
eramento del programma S7 e attivazione del pro
gramma Passweb

A.2 - GESTIONE ECONOMICA E PREVI
DENZIALE DEL PERSONALE

SI Sviluppo / Sfidante Annuale

3 Monitoraggio  del fondo delle risorse decentrate de
l personale non dirigente.

A.2 - GESTIONE ECONOMICA E PREVI
DENZIALE DEL PERSONALE

SI Sviluppo / Sfidante Annuale

4 Legge n. 190/2014 (legge di stabilità 2015) e Legg
e n. 56/2014 -  Piano di pre pensionamento anni 2
015-2016 dei dipendenti della Provincia di Pescara
. Attuazione anno 2016 .

A.2 - GESTIONE ECONOMICA E PREVI
DENZIALE DEL PERSONALE

SI Sviluppo / Sfidante Annuale

5 Convenzione gratuita con i 28 Comuni convenzion
ati con la Provincia di Pescara per l'istruttoria delle
pratiche pensionistiche dei dipendenti.

A.2 - GESTIONE ECONOMICA E PREVI
DENZIALE DEL PERSONALE

SI Sviluppo / Sfidante Annuale

6 Legge n. 56/2014 - Trasferimento delle funzioni a
mministrative - Sistemazione fascicoli della posizio
ne contributiva del personale transitato verso altre
P.A. a seguito di trasferimento o mobilità.

A.2 - GESTIONE ECONOMICA E PREVI
DENZIALE DEL PERSONALE

SI Sviluppo / Sfidante Annuale

7 Fondo pensione complementare Perseo - Gestion
e delle adesioni e delle posizioni figurative di previ
denza dei lavoratori che aderiscono al fondo.

A.2 - GESTIONE ECONOMICA E PREVI
DENZIALE DEL PERSONALE

SI Sviluppo / Sfidante Annuale

Progetto: M01 Altri servizi generali111
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

8 Polizia Stradale N.1 - POLIZIA PROVINCIALE NO Sviluppo / Sfidante Annuale
11 PROTEZIONE CIVILE N.1 - POLIZIA PROVINCIALE NO Miglioramento Annuale
91 Partecipazione a T.T.C.P. e T.T.S. per l'aggiornam

ento del Regolamento n. 3/Reg. del 05/08/2015 e
per la risoluzione di quesiti e problematiche compl
esse.

D.5 - GENIO CIVILE NO Miglioramento Annuale

92 Partecipazioni a riunioni tra ARIT e Regione Abruz
zo per la predisposizione informatizzata del MUDE
(Modello Unico dell'Edilizia)

D.5 - GENIO CIVILE NO Miglioramento Annuale

93 Aggiornamento del sistema informatico PEGASUS
in attuazione dell'entrata in vigore della L.R. 28/20
11: creazione di due procedure per la trasmissione
telematica delle istanze (deposito e autorizzazione
); elaborazione di procedura guidata a servizio d

D.5 - GENIO CIVILE NO Miglioramento Annuale

102 Organizzazione archivio informatizzato cause in co
rso patrocinate dall'Avvocatura interna (indicatore:
archivio)

I.2 - AVVOCATURA NO Miglioramento Annuale

103 Catalogazione e archiviazione cause da affidare a
professionisti esterni nell'anno in corso (indicatore:
archivio)

I.2 - AVVOCATURA NO Miglioramento Annuale

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 16 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA

Programma: M01 01 MISSIONE - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
Progetto: M01 Altri servizi generali111
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

105 Ricerca e acquisizione, presso il Tribunale di Pesc
ara, delle sentenze relative alle impugnazioni delle
ordinanze del Settore ambiente (indicatore: n. sent
enze)

I.2 - AVVOCATURA NO Miglioramento Annuale

106  n. cause patrocinate dall'avvocatura interna/n. ca
use patrocinate da avvocati esterni  > 50% (indicat
ore: n. cause patrocinate dall'avvocatura interna/n.
cause patrocinate da avvocati esterni > 50% )

I.2 - AVVOCATURA NO Miglioramento Annuale

107 Indagine conoscitiva rivolta ai dipendenti per rileva
re la percezione del cambiamento

A.1 - POLITICHE DEL PERSONALE, EU
ROPEE E PIT

SI Sviluppo / Sfidante Annuale

Programma: M04 04 MISSIONE - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO
Progetto: M04 Istruzione tecnica superiore405
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

34 Piano di manutenzione ordinaria e straordinaria de
gli edifici scolastici e del patrimonio.

H.1 - PUBBLICA ISTRUZIONE, EDILIZIA
SCOLASTICA E PROVINC

NO Manutenzione Annuale

35 Interventi di spending review, logistica e valorizzaz
ione istituti scolastici.

H.1 - PUBBLICA ISTRUZIONE, EDILIZIA
SCOLASTICA E PROVINC

NO Manutenzione Annuale

37 Affidamento in concessione e start up Piscina Pro
vinciale.

H.1 - PUBBLICA ISTRUZIONE, EDILIZIA
SCOLASTICA E PROVINC

NO Miglioramento Annuale

38 Adozione del "Piano di dimensionamento delle istit
uzioni scolastiche provinciali per l'anno 2017/2018.

H.1 - PUBBLICA ISTRUZIONE, EDILIZIA
SCOLASTICA E PROVINC

NO Miglioramento Annuale

39 Censimento e valorizzazione delle attività extradid
attiche nelle palestre di proprietà.

H.1 - PUBBLICA ISTRUZIONE, EDILIZIA
SCOLASTICA E PROVINC

NO Miglioramento Annuale

Programma: M05 05 MISSIONE - TUTELA E VALORIZZAZIONE DEI BENI E DELLE ATTIVITÀ CULTURALI
Progetto: M05 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale502
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

94 Implementazione delle attività culturali per la prom
ozione del libro e della lettura, con speciale riguar
do alle scuole di ogni ordine e grado.

H.3 - BIBLIOTECA NO Miglioramento Annuale

95 Manutenzione e riordino dei depositi librari al fine
di ottimizzare lo spazio fisico per la conservazione
e la fruizione del materiale monografico e periodic
o

H.3 - BIBLIOTECA NO Miglioramento Annuale

Programma: M06 06 MISSIONE - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO
Progetto: M06 Giovani602
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

67 Gestione progetti Servizio Civile Nazionale A.3 - CONTR GEST FIN FSE E PIT, TUR
ISMO,POL SOC

SI Sviluppo / Sfidante Annuale

Programma: M07 07 MISSIONE - TURISMO
Progetto: M07 Sviluppo e la valorizzazione del turismo701
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

68 Realizzazione progetto IPA Adriatico 2007/2013 d
enominato Adriafootouring, volto al miglioramento
dell'innovazione delle PMI nei settori del turismo e
dell'agroalimentare

A.3 - CONTR GEST FIN FSE E PIT, TUR
ISMO,POL SOC

SI Sviluppo / Sfidante Annuale

70 Incentivazione attività di controllo in materia di age
nzie turistiche  L.R. 1/98 -  Gestione e aggiorname
nto Albo Associazioni Pro Loco L.R. 30/2004

A.3 - CONTR GEST FIN FSE E PIT, TUR
ISMO,POL SOC

SI Miglioramento Annuale

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 17 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA

Programma: M08 08 MISSIONE - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA
Progetto: M08 Urbanistica e assetto del territorio801
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

41 Definizione situazioni pendenti derivanti da procedi
menti espropriativi pregressi.

E.3 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE,
DEMANIO ED ESPROPRI

NO Miglioramento Annuale

42 Monitoraggio cartellonistica pubblicitaria esistente
sulle SP in collaborazione con "Provincia Ambient
e".

E.3 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE,
DEMANIO ED ESPROPRI

NO Manutenzione Annuale

43 Aggiornamento e sistemazione Ufficio Concession
i con la creazione di un fascolo unico per ciscun C
omune della Provincia di Pescara.

E.3 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE,
DEMANIO ED ESPROPRI

NO Miglioramento Annuale

44 Implementazione sul sito internet della Provincia d
ello stato attuale dei siti archeologici esistenti nella
Provincia di Pescara articolati per singolo Comune
.

E.3 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE,
DEMANIO ED ESPROPRI

NO Miglioramento Annuale

45 Implementazione sul sito internet della Provincia d
el vincolo derivante dal Piano per l'Assetto Idrogeo
logico PAI - Carta del Rischio.

E.3 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE,
DEMANIO ED ESPROPRI

NO Miglioramento Annuale

46 Riclassificazione Archivio storico urbanistico e Pia
nificazione Territoriale.

E.3 - PIANIFICAZIONE TERRITORIALE,
DEMANIO ED ESPROPRI

NO Miglioramento Annuale

Programma: M09 09 MISSIONE - SVILUPPO SOSTENIBILE E TUTELA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
Progetto: M09 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale902
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

9 POLIZIA ITTICO VENATORIA N.1 - POLIZIA PROVINCIALE NO Miglioramento Annuale
10 POLIZIA AMBIENTALE N.1 - POLIZIA PROVINCIALE NO Miglioramento Annuale

Progetto: M09 Rifiuti903
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

12 GESTIONE SANZIONI AMBIENTALI N.1 - POLIZIA PROVINCIALE NO Miglioramento Annuale

Programma: M10 10 MISSIONE - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITÀ
Progetto: M10 Altre modalità di trasporto104
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

33 Predisposizione nuovo regolamento per esami di a
bilitazione di insegnante e di istruttore presso le au
toscuole

D.4 - TRASPORTI E ASSICURAZIONI NO Miglioramento Annuale

36 Trasporto per conto di terzi -Trasferimento per co
mpetenza alla Motorizzazione Civile

D.4 - TRASPORTI E ASSICURAZIONI NO Miglioramento Annuale

40 Creazione fascicoli digitali D.4 - TRASPORTI E ASSICURAZIONI NO Sviluppo / Sfidante pluriennale
Progetto: M10 Viabilità e infrastrutture stradali105
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

30 Censimento dei volumi di traffico, suddivisi per tip
ologia, su itinerari strategici nell'ambito della rete s
tradale provinciale.

E.2 - VIABILITA' NO Miglioramento Annuale

31 Revisione ed integrazione delle delimitazioni dei c
entri urbani lungo la rete stradale di competenza in
ottemperanza al D. Lgs. n. 285/92 artt. 4 e 5, in co
llaborazione con i Comuni della Provincia.

E.2 - VIABILITA' NO Miglioramento Annuale

32 Censimento e monitoraggio delle piccole opere d'a
rte (ponticelli, tombini stradali, ecc.) lungo la rete s
tradale di comptenza, propedeutici per la program
mazione della manutenzione ordinaria e straordina
ria.

E.2 - VIABILITA' NO Miglioramento Annuale

47 Monitoraggio dei ponti delle infrastrutture stradali p
rovinciali e regionali del Comparto Nord e Sud.

E.1 - LL.PP. & PROGETTAZIONE NO Miglioramento Annuale

48 Protocollo d'intesa valorizzazione aree Gran Sass
o - Monti della Laga.

E.1 - LL.PP. & PROGETTAZIONE NO Miglioramento Annuale

49 Preparazione atti finalizzati alla firma dell'accordo
di programma per la realizzazione dell'intervento d
i messa in sicurezza della struttura viaria Valfino (
connessione Costa Teramana - Parco del Gran Sa
sso)

E.1 - LL.PP. & PROGETTAZIONE NO Miglioramento Annuale

Programma: M12 12 MISSIONE - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA
Progetto: M12 Interventi per la disabilità122
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

66 Ottimizzazione su area vasta del servizio di assist
enza scolastica e trasporto disabili L.R. 78/78 e de
i servizi di assistenza domiciliare per i minorati dell
a vista e dell'udito L.R. 32/97

A.3 - CONTR GEST FIN FSE E PIT, TUR
ISMO,POL SOC

SI Miglioramento Annuale

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 18 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA

Programma: M14 14 MISSIONE - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITÀ
Progetto: M14 Industria PMI e Artigianato141
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

69 Incentivi per l'occupazione giovanile nel settore del
l'artigianato - art. 23 della L.R. 23/2009

A.3 - CONTR GEST FIN FSE E PIT, TUR
ISMO,POL SOC

SI Miglioramento Annuale

71 Verifica documentale per l'ammissibilità della spes
a presentata dai beneficiari /destinatari del PIT/FS
E e inserimento dati nel sistema SISPREG

A.3 - CONTR GEST FIN FSE E PIT, TUR
ISMO,POL SOC

SI Sviluppo / Sfidante Annuale

Progetto: M14 Ricerca e innovazione143
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

108 Relazione finale sullo stato delle pratiche PIT A.1 - POLITICHE DEL PERSONALE, EU
ROPEE E PIT

NO Manutenzione Annuale

Programma: M15 15 MISSIONE - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZIONE PROFESSIONALE
Progetto: M15 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro151
Obiettivo Centro di responsabilità Strategico Tipo DurataDescrizione obiettivo

72 Controllo del progetto informativo disabili per verifi
ca ottemperanza dell'obbligo aziendale ai fini dell'a
ssunzione categorie protette di cui alla legge 68/9
9

G.4 - CPI PESCARA - SILUS SI Miglioramento Annuale

73 Accoglienza/orientamento/stipula patti di attivazion
e e profilazione in favore di giovani-15/29 anni con
relativo aggiornamento della banca dati

G.4 - CPI PESCARA - SILUS SI Miglioramento Annuale

74 Rendicontazione all'Autorità di Gestione relativam
ente alle misure 1B, 5A e 5B del programma Gara
nzia Giovani previa verifica documentale

G.4 - CPI PESCARA - SILUS SI Miglioramento Annuale

75 Veifica autocertificazioni requisiti occupazionali di
cui alla L. 150/2015 dal Sistema Informativo Lavor
o (Contatto)

G.4 - CPI PESCARA - SILUS NO Miglioramento Annuale

76 Gestione della Politica Attiva del Lavoro attraverso
l'attivazione di trocini formativi

G.4 - CPI PESCARA - SILUS NO Miglioramento Annuale

77 Gestione COB (comunicazioni obbligatorie) per En
ti Pubblici e Privati

G.4 - CPI PESCARA - SILUS NO Miglioramento Annuale

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 19 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 15 Obj 16 Obj 18 Obj 19 Obj 20 Obj 21 Obj 87 Obj 88 Obj 89

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M01: 01 MISSIONE - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
Progetto 101: Organi istituzionali

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
15 'Informatizzazione delle procedure per la gestione dell'agenda del presidente, delle sale provinciali e dei co

ntatti
100,00 %

16 Realizzazione in economia degli eventi di divulgazione delle attività svolte dall'ente 100,00 %

18 Ricognizione storica degli amministratori della Provincia di Pescara dal 1980 ad oggi 100,00 %

19 Inventario dell'archivio delle delibere del Consiglio provinciale dal 1958 al 2014 100,00 %

20 Informatizzazione dei registri cartacei delle delibere del consiglio provinciale periodo 2000 - 2010 100,00 %

21 Rinnovo del Consiglio provinciale: ricognizione normativa e modulistica - predisposizione atti per l'avvio del
procedimento elettorale

100,00 %

87 Sviluppo della comunicazione esterna 100,00 %

88 Comunicare la trasformazione delle Province attraverso le attività dell’UPI 100,00 %

89 Comunicare le attività del Presidente della Provincia 100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 20 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 96 Obj 97 Obj 98 Obj 99 Obj 100 Obj 101 Obj 104

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M01: 01 MISSIONE - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
Progetto 102: Segreteria generale

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
96 Supporto diretto alle attività del Segretario Generale e implementazione gestione archivio atti Segreteria G

enerale/Avvocatura (indicatore: n. atti gestiti nuova procedura = >80% totali atti )
100,00 %

97 Snellimento procedure di assegnazione corrispondenza mediante centralizzazione della fase di ricevimento
e protocollazione atti giudiziari in capo agli uffici della Segreteria Particolare-Generale (ind: n. atti giudiziari
ricevuti e protocollati)

100,00 %

98 Gestione rapporti con le Segreterie: Presidente e Dirigenti (indicatore: n. atti) 100,00 %

99 Raccolta cartacea ed informatizzata corrispondenza in uscita anno 2016 della Segreteria Generale/Avvocat
ura (indicatore: n. atti raccolti)

100,00 %

100 Attività relativa ai controlli successivi sulle determinazioni dirigenziali: n. determine monitorate/n. determine
adottate >10%  (indicatore n. determine monitorate/determine adottate>10%)

100,00 %

101 L.56/2014: supporto alle attività per l'espletamento delle elezioni del Consiglio provinciale (indicatore: modu
listica provvedimenti)

100,00 %

104 Riordino archivio cause concluse (indicatore: archivio) 100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 21 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 13 Obj 14 Obj 79 Obj 80 Obj 81 Obj 82 Obj 83 Obj 84 Obj 85 Obj 86

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M01: 01 MISSIONE - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
Progetto 103: Gestione economica, finanziaria,  programmazione, provveditorato

Elenco Obiettivi

Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
13 Bilancio consolidato redatto secondo gli schemi dell’allegato 11 al D. Lgs. n. 118/2011 100,00 %

14 Relazione al piano operativo di razionalizzazione delle società e delle partecipazioni: L. n. 190/2014 100,00 %

79 Monitoraggio e ricognizione economie mutui cassa DD.PP. finalizato alla richiesta di devoluzione per la rea
lizzazione di nuovi interventi

100,00 %

80 Revisione e Riorganizzazione del patrimonio mobiliare  della Provincia di Pescara a seguito dell'attuazione
della Legge n. 56 del 7 aprile 2014

100,00 %

81 Redazione Bilancio consolidato del gruppo "Provincia di Pescara" ai sensi di quanto previsto dal D.lgs. 118
/2011

100,00 %

82 ACCRESS - Analisi e revisione straordinaria dei residui attivi e passivi dell'Ente con conseguente determin
azione del risultato di amministrazione secondo l’articolazione prevista dai nuovi modelli di cui al d.lgs. 118/
2011

100,00 %

83 Bonifica ed elaborazione dati per recuperi COSAP 2011 100,00 %

84 Analisi situazioni debitorie utenza per definizione e saldo delle stesse 100,00 %

85 Gestione ed adeguamenti sistema di contabilità con nuova piataforma Tesoreria 100,00 %

86 Ricognizione discarichi COSAP 100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 22 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 23 Obj 26 Obj 27 Obj 28 Obj 29

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M01: 01 MISSIONE - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
Progetto 105: Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
23 Ricognizione del parco automezzi di proprietà dell'Ente. 100,00 %

26 Definizione contenziosi fitti attivi e passivi - Transazioni. 100,00 %

27 Contratti di locazione e/o comodati - Rinnovi - Disdette. 100,00 %

28 Stime beni immobili: fabbricati, terreni relitti stradali. 100,00 %

29 Manifestazione di interesse - aste pubbliche alienazione beni immobili. 100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 23 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 24 Obj 25 Obj 51 Obj 52 Obj 53

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 % 100 %

85 % 85 %
90 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M01: 01 MISSIONE - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
Progetto 106: Ufficio tecnico

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
24 Ricognizione e monitoraggio dei residui attivi e passivi finalizzati al loro reimpiego. 100,00 %

25 Ricognizione economie Cassa DD.PP. finalizzata al finanziamento di nuovi interventi. 100,00 %

51 Gestione e aggiornamento Elenco fornitori per lavori pubblici 85,00 %

52 Gestione ed aggiornamento albo professionisti 85,00 %

53 Istituzione e gestione albo servizio sgombero neve. 90,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 24 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 54 Obj 56 Obj 58 Obj 60 Obj 62 Obj 64 Obj 78

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 %100 %100 %100 %100 %100 %100 %

50 %

100 %100 %100 %100 %100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M01: 01 MISSIONE - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
Progetto 108: Statistica e sistemi informativi

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
54 VIRTUALIZZAZIONE PARCO SERVER_STEP_1 100,00 %

55 STUDIO DI FATTIBILITA' RELATIVO ALL'IMPLEMENTAZIONE TECNICO-INFORMATICA DEI SISTEMI
DI PAGAMENTO ELETTRONICI A FAVORE DELLA PA. IN PARTICOLARE IL SISTEMA PAGOPA

100,00 %

56 INSTALLAZIONE SU ALMENO IL 50% DELLE POSTAZIONI INFORMATICHE DEI DIPENDENTI DELL'E
NTE DI PROGRAMMI OPEN SOURCE PER LE ATTIVITA' D'UFFICIO. CONTESTUALE INSTALLAZION
E DI PROGRAMMI OPEN SOURCE FINALIZZATI ALLA DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE

100,00 %

57 MANUTENZIONE SISTEMICA: reinstallazione di Windows7 su almeno il 50% dei PC, già dotati di licenza,
su cui in passato, per motivi di incompatibilità, era stato installato XP

100,00 %

58 SPC2: CONTINUITÀ DEI SERVIZI DI CONNETTIVITÀ DELLA PROVINCIA DI PESCARA E DELLE SCU
OLE SUPERIORI PROVNCIALI: ATTIVITA’ DI STUDIO, ATTI PRODOMICI E ANALISI DEI FABBISOGNI

100,00 %

59 TRASFERIMENTO DELLE FUNZIONI PROVINCIALI: MANUTENZIONE DEGLI ACCESSI INFORMATICI
AGLI APPLICATIVI E ALLA RETE AZIENDALE AI FINI DELLA SICUREZZA E DELLA PRIVACY.

100,00 %

60 Sito web istituzionale:revisione e manutenzione della sezione amministrazione trasparente e manutenzione
e aggiornamento delle informazioni soggette ad obbligo di pubblicazione

100,00 %

61 STUDIO DI FATTIBILITA' SULL'ADEGUAMENTO DEL SISTEMA DI GESTIONE DOCUMENTALE AI FINI
DELLA CONSERVAZIONE DEI DOCUMENTI INFORMATICI (DPCM 3/12/2013)

50,00 %

62 STUDIO DI FATTIBILITA' SULL'ADEGUAMENTO DEL SISTEMA DI GESTIONE DOCUMENTALE AI FINI
DELLA TOTALE AUTOMAZIONE E DIGITALIZZAZIONE DEGLI ATTI AMMINISTRATIVI (DELIBERE-DET
ERMINE)

100,00 %

63 VERIFICA DELLA CONSISTENZA DELLE UTENZE TELEFONICHE FISSE E MOBILI E DELLE LINEE D
ATI: STUDIO PROPEDEUTICO AD UNA ANALISI FINALIZZATA ALLA RAZIONALIZZAZIONE DELLE SP
ESE

100,00 %

64 IL CAD ALLA LUCE DEL DLGS 179/2016. STUDIO E APPLICAZIONI PRATICHE 100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 25 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Dati al 02/11/2017
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
65 FASCICOLI ELETTRONICI: CENSIMENTO FASCICOLI ELETTRONICI IN ESSERE E CREAZIONE DI N

UOVI FASCICOLI ELETRONICI AFFERENTI AL SERVIZIO INNOVAZIONE,INFORMATIVO STATISTICO
, TRASPARENZA. REDAZIONE DELL'ELENCO DEI FASCICOLI ELETTRONICI ATTIVI ALL'ANNO 2016

100,00 %

78 DISMISSIONE SEDI PROVINCIALI E TRASFERIMENTO DEL PERSONALE: ISTALLAZIONE E RICONFI
GURAZIONE DELLE POSTAZIONI INFORMATICHE ALLA RETE AZIENDALE, ADEGUAMENTO PC E S
TAMPANTI, MONITORAGGIO, ATTIVAZIONE E DISMISSIONE DELLE LINEE TELEFONICHE E DELLA
RETE DA

100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 26 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 22 Obj 50 Obj 90

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 % 100 % 100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M01: 01 MISSIONE - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
Progetto 109: Assistenza tecnico-amministrativa agli enti locali

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
22 SUPPORTO INFORMATIVO E DOCUMENTALE ALL'OSSERVATORIO REGIONALE AI FINI DELLA ELA

BORAZIONE DELLA LEGGE REGIONALE DI RIFORMA
100,00 %

50 Avvio e gestione SUA 100,00 %

90 Attività di supporto ai Comuni e alle Associazioni 100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 27 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 1 Obj 2 Obj 3 Obj 4 Obj 5 Obj 6 Obj 7

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M01: 01 MISSIONE - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
Progetto 110: Risorse umane

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
1 Aggiornamento della pagina di Intranet dell'ente "Comunicando, costruiamo insieme la tua Posizione Previ

denziale": visualizzazione on line
100,00 %

2 Collaborazione con l'INPS - Monitoraggio e aggiornamento dell'Estratto Contributivo di tutti i dipendenti dell
a Provincia nel biennio 2015/2016 per il superamento del programma S7 e attivazione del programma Pas
sweb

100,00 %

3 Monitoraggio  del fondo delle risorse decentrate del personale non dirigente. 100,00 %

4 Legge n. 190/2014 (legge di stabilità 2015) e Legge n. 56/2014 -  Piano di pre pensionamento anni 2015-2
016 dei dipendenti della Provincia di Pescara. Attuazione anno 2016 .

100,00 %

5 Convenzione gratuita con i 28 Comuni convenzionati con la Provincia di Pescara per l'istruttoria delle pratic
he pensionistiche dei dipendenti.

100,00 %

6 Legge n. 56/2014 - Trasferimento delle funzioni amministrative - Sistemazione fascicoli della posizione con
tributiva del personale transitato verso altre P.A. a seguito di trasferimento o mobilità.

100,00 %

7 Fondo pensione complementare Perseo - Gestione delle adesioni e delle posizioni figurative di previdenza
dei lavoratori che aderiscono al fondo.

100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 28 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 8 Obj 11 Obj 91 Obj 92 Obj 93 Obj 103 Obj 106

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M01: 01 MISSIONE - SERVIZI ISTITUZIONALI, GENERALI E DI GESTIONE
Progetto 111: Altri servizi generali

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
8 Polizia Stradale 100,00 %

11 PROTEZIONE CIVILE 100,00 %

91 Partecipazione a T.T.C.P. e T.T.S. per l'aggiornamento del Regolamento n. 3/Reg. del 05/08/2015 e per la
risoluzione di quesiti e problematiche complesse.

100,00 %

92 Partecipazioni a riunioni tra ARIT e Regione Abruzzo per la predisposizione informatizzata del MUDE (Mod
ello Unico dell'Edilizia)

100,00 %

93 Aggiornamento del sistema informatico PEGASUS in attuazione dell'entrata in vigore della L.R. 28/2011: cr
eazione di due procedure per la trasmissione telematica delle istanze (deposito e autorizzazione); elaborazi
one di procedura guidata a servizio d

100,00 %

102 Organizzazione archivio informatizzato cause in corso patrocinate dall'Avvocatura interna (indicatore: archi
vio)

100,00 %

103 Catalogazione e archiviazione cause da affidare a professionisti esterni nell'anno in corso (indicatore: archi
vio)

100,00 %

105 Ricerca e acquisizione, presso il Tribunale di Pescara, delle sentenze relative alle impugnazioni delle ordin
anze del Settore ambiente (indicatore: n. sentenze)

100,00 %

106  n. cause patrocinate dall'avvocatura interna/n. cause patrocinate da avvocati esterni  > 50% (indicatore: n.
cause patrocinate dall'avvocatura interna/n. cause patrocinate da avvocati esterni > 50% )

100,00 %

107 Indagine conoscitiva rivolta ai dipendenti per rilevare la percezione del cambiamento 100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 29 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 34 Obj 35 Obj 37 Obj 38 Obj 39

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M04: 04 MISSIONE - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO
Progetto 405: Istruzione tecnica superiore

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
34 Piano di manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici scolastici e del patrimonio. 100,00 %

35 Interventi di spending review, logistica e valorizzazione istituti scolastici. 100,00 %

37 Affidamento in concessione e start up Piscina Provinciale. 100,00 %

38 Adozione del "Piano di dimensionamento delle istituzioni scolastiche provinciali per l'anno 2017/2018. 100,00 %

39 Censimento e valorizzazione delle attività extradidattiche nelle palestre di proprietà. 100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 30 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 94 Obj 95

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 % 100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M05: 05 MISSIONE - TUTELA E VALOR. DEI BENI E ATTIV. CULTURALI
Progetto 502: Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
94 Implementazione delle attività culturali per la promozione del libro e della lettura, con speciale riguardo alle

scuole di ogni ordine e grado.
100,00 %

95 Manutenzione e riordino dei depositi librari al fine di ottimizzare lo spazio fisico per la conservazione e la fru
izione del materiale monografico e periodico

100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 31 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 67

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M06: 06 MISSIONE - POLITICHE GIOVANILI, SPORT E TEMPO LIBERO
Progetto 602: Giovani

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
67 Gestione progetti Servizio Civile Nazionale 100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 32 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 68 Obj 70

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 % 100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M07: 07 MISSIONE - TURISMO
Progetto 701: Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
68 Realizzazione progetto IPA Adriatico 2007/2013 denominato Adriafootouring, volto al miglioramento dell'inn

ovazione delle PMI nei settori del turismo e dell'agroalimentare
100,00 %

70 Incentivazione attività di controllo in materia di agenzie turistiche  L.R. 1/98 -  Gestione e aggiornamento Al
bo Associazioni Pro Loco L.R. 30/2004

100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 33 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 41 Obj 42 Obj 43 Obj 44 Obj 45 Obj 46

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M08: 08 MISSIONE - ASSETTO DEL TERRITORIO ED EDILIZIA ABITATIVA
Progetto 801: Urbanistica e assetto del territorio

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
41 Definizione situazioni pendenti derivanti da procedimenti espropriativi pregressi. 100,00 %

42 Monitoraggio cartellonistica pubblicitaria esistente sulle SP in collaborazione con "Provincia Ambiente". 100,00 %

43 Aggiornamento e sistemazione Ufficio Concessioni con la creazione di un fascolo unico per ciscun Comun
e della Provincia di Pescara.

100,00 %

44 Implementazione sul sito internet della Provincia dello stato attuale dei siti archeologici esistenti nella Provi
ncia di Pescara articolati per singolo Comune.

100,00 %

45 Implementazione sul sito internet della Provincia del vincolo derivante dal Piano per l'Assetto Idrogeologico
PAI - Carta del Rischio.

100,00 %

46 Riclassificazione Archivio storico urbanistico e Pianificazione Territoriale. 100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 34 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 9 Obj 10

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 % 100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M09: 09 MISSIONE - SVILUPPO SOST. E TUTELA TERRIT. E AMBIENTE
Progetto 902: Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
9 POLIZIA ITTICO VENATORIA 100,00 %

10 POLIZIA AMBIENTALE 100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 35 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 12

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M09: 09 MISSIONE - SVILUPPO SOST. E TUTELA TERRIT. E AMBIENTE
Progetto 903: Rifiuti

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
12 GESTIONE SANZIONI AMBIENTALI 100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 36 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 33 Obj 36 Obj 40

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 % 100 % 100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M10: 10 MISSIONE - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'
Progetto 104: Altre modalità di trasporto

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
33 Predisposizione nuovo regolamento per esami di abilitazione di insegnante e di istruttore presso le autoscu

ole
100,00 %

36 Trasporto per conto di terzi -Trasferimento per competenza alla Motorizzazione Civile 100,00 %

40 Creazione fascicoli digitali 100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 37 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 30 Obj 31 Obj 32 Obj 47 Obj 48 Obj 49

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 % 100 % 100 %

60 %

100 % 100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M10: 10 MISSIONE - TRASPORTI E DIRITTO ALLA MOBILITA'
Progetto 105: Viabilità e infrastrutture stradali

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
30 Censimento dei volumi di traffico, suddivisi per tipologia, su itinerari strategici nell'ambito della rete stradale

provinciale.
100,00 %

31 Revisione ed integrazione delle delimitazioni dei centri urbani lungo la rete stradale di competenza in ottem
peranza al D. Lgs. n. 285/92 artt. 4 e 5, in collaborazione con i Comuni della Provincia.

100,00 %

32 Censimento e monitoraggio delle piccole opere d'arte (ponticelli, tombini stradali, ecc.) lungo la rete stradal
e di comptenza, propedeutici per la programmazione della manutenzione ordinaria e straordinaria.

100,00 %

47 Monitoraggio dei ponti delle infrastrutture stradali provinciali e regionali del Comparto Nord e Sud. 60,00 %

48 Protocollo d'intesa valorizzazione aree Gran Sasso - Monti della Laga. 100,00 %

49 Preparazione atti finalizzati alla firma dell'accordo di programma per la realizzazione dell'intervento di mess
a in sicurezza della struttura viaria Valfino (connessione Costa Teramana - Parco del Gran Sasso)

100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 38 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 66

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M12: 12 MISSIONE - DIRITTI SOCIALI, POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA
Progetto 122: Interventi per la disabilità

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
66 Ottimizzazione su area vasta del servizio di assistenza scolastica e trasporto disabili L.R. 78/78 e dei serviz

i di assistenza domiciliare per i minorati della vista e dell'udito L.R. 32/97
100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 39 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 69 Obj 71

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 % 100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M14: 14 MISSIONE - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'
Progetto 141: Industria PMI e Artigianato

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
69 Incentivi per l'occupazione giovanile nel settore dell'artigianato - art. 23 della L.R. 23/2009 100,00 %

71 Verifica documentale per l'ammissibilità della spesa presentata dai beneficiari /destinatari del PIT/FSE e in
serimento dati nel sistema SISPREG

100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 40 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 108

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M14: 14 MISSIONE - SVILUPPO ECONOMICO E COMPETITIVITA'
Progetto 143: Ricerca e innovazione

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
108 Relazione finale sullo stato delle pratiche PIT 100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 41 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA
(Esercizio 2016)

Obj 72 Obj 73 Obj 74 Obj 75 Obj 76 Obj 77

100,00

90,00

80,00

70,00

60,00

50,00

40,00

30,00

20,00

10,00

0,00

100 % 100 % 100 % 100 % 100 % 100 %

Ripartizione peso su Programma/Progetto Percentuale di realizzazione degli Obiettivi

Stato di avanzamento del
Programma/Progetto

Programma M15 - 15 MISSIONE - POLITICHE PER IL LAVORO E LA FORMAZ. PROF.
Progetto 151: Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro

Elenco Obiettivi
Obiettivo Descrizione Percentuale di realizzazione
72 Controllo del progetto informativo disabili per verifica ottemperanza dell'obbligo aziendale ai fini dell'assunzi

one categorie protette di cui alla legge 68/99
100,00 %

73 Accoglienza/orientamento/stipula patti di attivazione e profilazione in favore di giovani-15/29 anni con relati
vo aggiornamento della banca dati

100,00 %

74 Rendicontazione all'Autorità di Gestione relativamente alle misure 1B, 5A e 5B del programma Garanzia Gi
ovani previa verifica documentale

100,00 %

75 Veifica autocertificazioni requisiti occupazionali di cui alla L. 150/2015 dal Sistema Informativo Lavoro (Con
tatto)

100,00 %

76 Gestione della Politica Attiva del Lavoro attraverso l'attivazione di trocini formativi 100,00 %

77 Gestione COB (comunicazioni obbligatorie) per Enti Pubblici e Privati 100,00 %

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 42 di 398

COPIA



Provincia di Pescara 

Relazione sulla Performance 2016                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

 
Stato finale di attuazione  

degli obiettivi al 31/12/2016 
 

(dati a cura dei dirigenti di ciascun Settore / Servizio) 

 

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 43 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA

ELENCO RIEPILOGATIVO OBIETTIVI
Obiettivo Titolo Percentuale di realizzazioneCDR

22 SUPPORTO INFORMATIVO E DOCUMENTALE ALL'OSSERVATORIO REGIONA
LE AI FINI DELLA ELABORAZIONE DELLA LEGGE REGIONALE DI RIFORMA

A.1 100,00 %

107 Indagine conoscitiva rivolta ai dipendenti per rilevare la percezione del cambiament
o

A.1 100,00 %

108 Relazione finale sullo stato delle pratiche PITA.1 100,00 %

1 Aggiornamento della pagina di Intranet dell'ente "Comunicando, costruiamo insiem
e la tua Posizione Previdenziale": visualizzazione on line

A.2 100,00 %

2 Collaborazione con l'INPS - Monitoraggio e aggiornamento dell'Estratto Contributiv
o di tutti i dipendenti della Provincia nel biennio 2015/2016 per il superamento del p
rogramma S7 e attivazione del programma Passweb

A.2 100,00 %

3 Monitoraggio  del fondo delle risorse decentrate del personale non dirigente.A.2 100,00 %

4 Legge n. 190/2014 (legge di stabilità 2015) e Legge n. 56/2014 -  Piano di pre pens
ionamento anni 2015-2016 dei dipendenti della Provincia di Pescara. Attuazione an
no 2016 .

A.2 100,00 %

5 Convenzione gratuita con i 28 Comuni convenzionati con la Provincia di Pescara p
er l'istruttoria delle pratiche pensionistiche dei dipendenti.

A.2 100,00 %

6 Legge n. 56/2014 - Trasferimento delle funzioni amministrative - Sistemazione fasc
icoli della posizione contributiva del personale transitato verso altre P.A. a seguito
di trasferimento o mobilità.

A.2 100,00 %

7 Fondo pensione complementare Perseo - Gestione delle adesioni e delle posizioni
figurative di previdenza dei lavoratori che aderiscono al fondo.

A.2 100,00 %

66 Ottimizzazione su area vasta del servizio di assistenza scolastica e trasporto disabi
li L.R. 78/78 e dei servizi di assistenza domiciliare per i minorati della vista e dell'ud
ito L.R. 32/97

A.3 100,00 %

67 Gestione progetti Servizio Civile NazionaleA.3 100,00 %

68 Realizzazione progetto IPA Adriatico 2007/2013 denominato Adriafootouring, volto
al miglioramento dell'innovazione delle PMI nei settori del turismo e dell'agroalimen
tare

A.3 100,00 %

69 Incentivi per l'occupazione giovanile nel settore dell'artigianato - art. 23 della L.R. 2
3/2009

A.3 100,00 %

70 Incentivazione attività di controllo in materia di agenzie turistiche  L.R. 1/98 -  Gesti
one e aggiornamento Albo Associazioni Pro Loco L.R. 30/2004

A.3 100,00 %

71 Verifica documentale per l'ammissibilità della spesa presentata dai beneficiari /dest
inatari del PIT/FSE e inserimento dati nel sistema SISPREG

A.3 100,00 %

87 Sviluppo della comunicazione esternaAP1 100,00 %

88 Comunicare la trasformazione delle Province attraverso le attività dell’UPIAP1 100,00 %

89 Comunicare le attività del Presidente della ProvinciaAP1 100,00 %

90 Attività di supporto ai Comuni e alle AssociazioniAP1 100,00 %

100 Attività relativa ai controlli successivi sulle determinazioni dirigenziali: n. determine
monitorate/n. determine adottate >10%  (indicatore n. determine monitorate/determ
ine adottate>10%)

AP4 100,00 %

101 L.56/2014: supporto alle attività per l'espletamento delle elezioni del Consiglio provi
nciale (indicatore: modulistica provvedimenti)

AP4 100,00 %

79 Monitoraggio e ricognizione economie mutui cassa DD.PP. finalizato alla richiesta
di devoluzione per la realizzazione di nuovi interventi

B.1 100,00 %

80 Revisione e Riorganizzazione del patrimonio mobiliare  della Provincia di Pescara a
seguito dell'attuazione della Legge n. 56 del 7 aprile 2014

B.1 100,00 %

81 Redazione Bilancio consolidato del gruppo "Provincia di Pescara" ai sensi di quant
o previsto dal D.lgs. 118/2011

B.1 100,00 %

82 ACCRESS - Analisi e revisione straordinaria dei residui attivi e passivi dell'Ente co
n conseguente determinazione del risultato di amministrazione secondo l’articolazi
one prevista dai nuovi modelli di cui al d.lgs. 118/2011

B.1 100,00 %

83 Bonifica ed elaborazione dati per recuperi COSAP 2011B.2 100,00 %

84 Analisi situazioni debitorie utenza per definizione e saldo delle stesseB.2 100,00 %

85 Gestione ed adeguamenti sistema di contabilità con nuova piataforma TesoreriaB.2 100,00 %

86 Ricognizione discarichi COSAPB.2 100,00 %

54 VIRTUALIZZAZIONE PARCO SERVER_STEP_1C.3 100,00 %

55 STUDIO DI FATTIBILITA' RELATIVO ALL'IMPLEMENTAZIONE TECNICO-INFOR
MATICA DEI SISTEMI DI PAGAMENTO ELETTRONICI A FAVORE DELLA PA. IN
PARTICOLARE IL SISTEMA PAGOPA

C.3 100,00 %

Stato di attuazione degli obiettivi 2016 Pagina 1

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 44 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA

Obiettivo Titolo Percentuale di realizzazioneCDR
56 INSTALLAZIONE SU ALMENO IL 50% DELLE POSTAZIONI INFORMATICHE DE

I DIPENDENTI DELL'ENTE DI PROGRAMMI OPEN SOURCE PER LE ATTIVITA'
D'UFFICIO. CONTESTUALE INSTALLAZIONE DI PROGRAMMI OPEN SOURCE
FINALIZZATI ALLA DIGITALIZZAZIONE DELLE PROCEDURE

C.3 100,00 %

57 MANUTENZIONE SISTEMICA: reinstallazione di Windows7 su almeno il 50% dei
PC, già dotati di licenza, su cui in passato, per motivi di incompatibilità, era stato in
stallato XP

C.3 100,00 %

58 SPC2: CONTINUITÀ DEI SERVIZI DI CONNETTIVITÀ DELLA PROVINCIA DI PE
SCARA E DELLE SCUOLE SUPERIORI PROVNCIALI: ATTIVITA’ DI STUDIO, AT
TI PRODOMICI E ANALISI DEI FABBISOGNI

C.3 100,00 %

59 TRASFERIMENTO DELLE FUNZIONI PROVINCIALI: MANUTENZIONE DEGLI A
CCESSI INFORMATICI AGLI APPLICATIVI E ALLA RETE AZIENDALE AI FINI D
ELLA SICUREZZA E DELLA PRIVACY.

C.3 100,00 %

60 Sito web istituzionale:revisione e manutenzione della sezione amministrazione tras
parente e manutenzione e aggiornamento delle informazioni soggette ad obbligo di
pubblicazione

C.3 100,00 %

61 STUDIO DI FATTIBILITA' SULL'ADEGUAMENTO DEL SISTEMA DI GESTIONE D
OCUMENTALE AI FINI DELLA CONSERVAZIONE DEI DOCUMENTI INFORMATI
CI (DPCM 3/12/2013)

C.3 100,00 %

62 STUDIO DI FATTIBILITA' SULL'ADEGUAMENTO DEL SISTEMA DI GESTIONE D
OCUMENTALE AI FINI DELLA TOTALE AUTOMAZIONE E DIGITALIZZAZIONE
DEGLI ATTI AMMINISTRATIVI (DELIBERE-DETERMINE)

C.3 100,00 %

63 VERIFICA DELLA CONSISTENZA DELLE UTENZE TELEFONICHE FISSE E MO
BILI E DELLE LINEE DATI: STUDIO PROPEDEUTICO AD UNA ANALISI FINALIZ
ZATA ALLA RAZIONALIZZAZIONE DELLE SPESE

C.3 100,00 %

64 IL CAD ALLA LUCE DEL DLGS 179/2016. STUDIO E APPLICAZIONI PRATICHEC.3 100,00 %

65 FASCICOLI ELETTRONICI: CENSIMENTO FASCICOLI ELETTRONICI IN ESSER
E E CREAZIONE DI NUOVI FASCICOLI ELETRONICI AFFERENTI AL SERVIZIO
INNOVAZIONE,INFORMATIVO STATISTICO, TRASPARENZA. REDAZIONE DEL
L'ELENCO DEI FASCICOLI ELETTRONICI ATTIVI ALL'ANNO 2016

C.3 100,00 %

78 DISMISSIONE SEDI PROVINCIALI E TRASFERIMENTO DEL PERSONALE: IST
ALLAZIONE E RICONFIGURAZIONE DELLE POSTAZIONI INFORMATICHE ALL
A RETE AZIENDALE, ADEGUAMENTO PC E STAMPANTI, MONITORAGGIO, AT
TIVAZIONE E DISMISSIONE DELLE LINEE TELEFONICHE E DELLA RETE DA

C.3 100,00 %

33 Predisposizione nuovo regolamento per esami di abilitazione di insegnante e di istr
uttore presso le autoscuole

D.4 100,00 %

36 Trasporto per conto di terzi -Trasferimento per competenza alla Motorizzazione Civi
le

D.4 100,00 %

40 Creazione fascicoli digitaliD.4 100,00 %

91 Partecipazione a T.T.C.P. e T.T.S. per l'aggiornamento del Regolamento n. 3/Reg.
del 05/08/2015 e per la risoluzione di quesiti e problematiche complesse.

D.5 100,00 %

92 Partecipazioni a riunioni tra ARIT e Regione Abruzzo per la predisposizione inform
atizzata del MUDE (Modello Unico dell'Edilizia)

D.5 100,00 %

93 Aggiornamento del sistema informatico PEGASUS in attuazione dell'entrata in vigo
re della L.R. 28/2011: creazione di due procedure per la trasmissione telematica de
lle istanze (deposito e autorizzazione); elaborazione di procedura guidata a servizio
d

D.5 100,00 %

47 Monitoraggio dei ponti delle infrastrutture stradali provinciali e regionali del Compart
o Nord e Sud.

E.1 100,00 %

48 Protocollo d'intesa valorizzazione aree Gran Sasso - Monti della Laga.E.1 100,00 %

49 Preparazione atti finalizzati alla firma dell'accordo di programma per la realizzazion
e dell'intervento di messa in sicurezza della struttura viaria Valfino (connessione Co
sta Teramana - Parco del Gran Sasso)

E.1 100,00 %

30 Censimento dei volumi di traffico, suddivisi per tipologia, su itinerari strategici nell'a
mbito della rete stradale provinciale.

E.2 100,00 %

31 Revisione ed integrazione delle delimitazioni dei centri urbani lungo la rete stradale
di competenza in ottemperanza al D. Lgs. n. 285/92 artt. 4 e 5, in collaborazione co
n i Comuni della Provincia.

E.2 100,00 %

32 Censimento e monitoraggio delle piccole opere d'arte (ponticelli, tombini stradali, e
cc.) lungo la rete stradale di comptenza, propedeutici per la programmazione della
manutenzione ordinaria e straordinaria.

E.2 100,00 %

41 Definizione situazioni pendenti derivanti da procedimenti espropriativi pregressi.E.3 100,00 %

42 Monitoraggio cartellonistica pubblicitaria esistente sulle SP in collaborazione con "
Provincia Ambiente".

E.3 100,00 %

43 Aggiornamento e sistemazione Ufficio Concessioni con la creazione di un fascolo u
nico per ciscun Comune della Provincia di Pescara.

E.3 100,00 %

44 Implementazione sul sito internet della Provincia dello stato attuale dei siti archeolo
gici esistenti nella Provincia di Pescara articolati per singolo Comune.

E.3 100,00 %

Stato di attuazione degli obiettivi 2016 Pagina 2

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 45 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA

Obiettivo Titolo Percentuale di realizzazioneCDR
45 Implementazione sul sito internet della Provincia del vincolo derivante dal Piano pe

r l'Assetto Idrogeologico PAI - Carta del Rischio.
E.3 100,00 %

46 Riclassificazione Archivio storico urbanistico e Pianificazione Territoriale.E.3 100,00 %

26 Definizione contenziosi fitti attivi e passivi - Transazioni.E.4 100,00 %

27 Contratti di locazione e/o comodati - Rinnovi - Disdette.E.4 100,00 %

28 Stime beni immobili: fabbricati, terreni relitti stradali.E.4 100,00 %

29 Manifestazione di interesse - aste pubbliche alienazione beni immobili.E.4 100,00 %

23 Ricognizione del parco automezzi di proprietà dell'Ente.E.6 100,00 %

24 Ricognizione e monitoraggio dei residui attivi e passivi finalizzati al loro reimpiego.E.6 100,00 %

25 Ricognizione economie Cassa DD.PP. finalizzata al finanziamento di nuovi interven
ti.

E.6 100,00 %

72 Controllo del progetto informativo disabili per verifica ottemperanza dell'obbligo azi
endale ai fini dell'assunzione categorie protette di cui alla legge 68/99

G.4 100,00 %

73 Accoglienza/orientamento/stipula patti di attivazione e profilazione in favore di giov
ani-15/29 anni con relativo aggiornamento della banca dati

G.4 100,00 %

74 Rendicontazione all'Autorità di Gestione relativamente alle misure 1B, 5A e 5B del
programma Garanzia Giovani previa verifica documentale

G.4 100,00 %

75 Veifica autocertificazioni requisiti occupazionali di cui alla L. 150/2015 dal Sistema I
nformativo Lavoro (Contatto)

G.4 100,00 %

76 Gestione della Politica Attiva del Lavoro attraverso l'attivazione di trocini formativiG.4 100,00 %

77 Gestione COB (comunicazioni obbligatorie) per Enti Pubblici e PrivatiG.4 100,00 %

34 Piano di manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici scolastici e del patrimo
nio.

H.1 100,00 %

35 Interventi di spending review, logistica e valorizzazione istituti scolastici.H.1 100,00 %

37 Affidamento in concessione e start up Piscina Provinciale.H.1 100,00 %

38 Adozione del "Piano di dimensionamento delle istituzioni scolastiche provinciali per
l'anno 2017/2018.

H.1 100,00 %

39 Censimento e valorizzazione delle attività extradidattiche nelle palestre di proprietà.H.1 100,00 %

94 Implementazione delle attività culturali per la promozione del libro e della lettura, co
n speciale riguardo alle scuole di ogni ordine e grado.

H.3 100,00 %

95 Manutenzione e riordino dei depositi librari al fine di ottimizzare lo spazio fisico per l
a conservazione e la fruizione del materiale monografico e periodico

H.3 100,00 %

96 Supporto diretto alle attività del Segretario Generale e implementazione gestione ar
chivio atti Segreteria Generale/Avvocatura (indicatore: n. atti gestiti nuova procedur
a = >80% totali atti )

I.2 100,00 %

97 Snellimento procedure di assegnazione corrispondenza mediante centralizzazione
della fase di ricevimento e protocollazione atti giudiziari in capo agli uffici della Segr
eteria Particolare-Generale (ind: n. atti giudiziari ricevuti e protocollati)

I.2 100,00 %

98 Gestione rapporti con le Segreterie: Presidente e Dirigenti (indicatore: n. atti)I.2 100,00 %

99 Raccolta cartacea ed informatizzata corrispondenza in uscita anno 2016 della Segr
eteria Generale/Avvocatura (indicatore: n. atti raccolti)

I.2 100,00 %

102 Organizzazione archivio informatizzato cause in corso patrocinate dall'Avvocatura i
nterna (indicatore: archivio)

I.2 100,00 %

103 Catalogazione e archiviazione cause da affidare a professionisti esterni nell'anno in
corso (indicatore: archivio)

I.2 100,00 %

104 Riordino archivio cause concluse (indicatore: archivio)I.2 100,00 %

105 Ricerca e acquisizione, presso il Tribunale di Pescara, delle sentenze relative alle i
mpugnazioni delle ordinanze del Settore ambiente (indicatore: n. sentenze)

I.2 100,00 %

106  n. cause patrocinate dall'avvocatura interna/n. cause patrocinate da avvocati ester
ni  > 50% (indicatore: n. cause patrocinate dall'avvocatura interna/n. cause patrocin
ate da avvocati esterni > 50% )

I.2 100,00 %

50 Avvio e gestione SUAI.3 100,00 %

51 Gestione e aggiornamento Elenco fornitori per lavori pubbliciI.3 85,00 %

52 Gestione ed aggiornamento albo professionistiI.3 85,00 %

53 Istituzione e gestione albo servizio sgombero neve.I.3 90,00 %

18 Ricognizione storica degli amministratori della Provincia di Pescara dal 1980 ad og
gi

L.1 100,00 %

19 Inventario dell'archivio delle delibere del Consiglio provinciale dal 1958 al 2014L.1 100,00 %

20 Informatizzazione dei registri cartacei delle delibere del consiglio provinciale period
o 2000 - 2010

L.1 100,00 %

Stato di attuazione degli obiettivi 2016 Pagina 3

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 46 di 398

COPIA



PROVINCIA DI PESCARA

Obiettivo Titolo Percentuale di realizzazioneCDR
21 Rinnovo del Consiglio provinciale: ricognizione normativa e modulistica - predisposi

zione atti per l'avvio del procedimento elettorale
L.1 100,00 %

13 Bilancio consolidato redatto secondo gli schemi dell’allegato 11 al D. Lgs. n. 118/2
011

M.1 100,00 %

14 Relazione al piano operativo di razionalizzazione delle società e delle partecipazion
i: L. n. 190/2014

M.1 100,00 %

15 'Informatizzazione delle procedure per la gestione dell'agenda del presidente, delle
sale provinciali e dei contatti

M.1 100,00 %

16 Realizzazione in economia degli eventi di divulgazione delle attività svolte dall'enteM.1 100,00 %

8 Polizia StradaleN.1 100,00 %

9 POLIZIA ITTICO VENATORIAN.1 100,00 %

10 POLIZIA AMBIENTALEN.1 100,00 %

11 PROTEZIONE CIVILEN.1 100,00 %

12 GESTIONE SANZIONI AMBIENTALIN.1 100,00 %

Stato di attuazione degli obiettivi 2016 Pagina 4

Allegato n.1

Delibera DDP-2017-0000088 del 23/11/2017 Pagina 47 di 398

COPIA


